２００６年１２月２５日
各位

会社名   住友重機械工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 日納 義郎
コード番号 ６３０２
問合せ先  ＩＲ広報室長 大島秀夫

TEL 03-5488-8219

当社海外子会社の解散に関するお知らせ

当社は、連結子会社のSumitomo(SHI)Cyclo Drive Europe Ltd.（以下ＳＣＥ）を下記の

予定で解散することを、平成１８年１２月２５日に決定いたしましたので、お知らせしま

す。解散の経緯、会社の概要ならびに業績見通しに与える影響は下記の通りです。

記

１．解散の経緯

ＳＣＥは、イギリスにおいて減速機の製造、販売を事業内容とする会社ですが、グロー

バル・サプライチェーンの見直し、効率化の観点から、製造は中国の製造子会社に、販売

は欧州の別の販売子会社にそれぞれ集約し、ＳＣＥは解散することといたしました。

２．会社の概要

所在地  イギリス・ハル

（Marfleet, Kingston Upon Hull HU9 5RA,  United  Kingdom）

代表者   ショーン・ディーン（Shaun Dean）

資本金   ６百万ポンド （約１３億円、当社１００％出資）

設 立   平成８年１２月

３． 今後の予定

会社解散 平成１９年１０月（予定）

清算結了 平成２０年 ６月（予定）

４．当社業績への影響

 今回の解散による連結および単独決算に与える影響は、前回の業績予想（１１月９日）

に織り込み済みであり、変更はございません。

以上